askerimizi kaybettik. O gün yapılan

şehitlikten ve oralarda kalan Türklerden

bugüne hiçbir iz kalmadı. Hepsi Ruslar

tarafından yok edildi.

93 Harbi

1912 yılında başlayan Balkan

savaşlarından önce Osmanlı, Balkanlarda

Ruslarla sayısız savaşlar yaptı. Bunlardan

en önemlisi 1877-1878 yıllarında olanı.

Rumi 1293 yılına rastlaması nedeniyle

halk arasında 93 harbi olarak anıldı.

Bu savaş, sadece Rusya’yla değil,

Karadağ, Romen ve Sırplarla da yapıldı.

Rusya’nın, Türkleri Avrupa’dan atmak,

İstanbul ve boğazları ele geçirerek sıcak

denizlere inebilmek için, Slavların ve

Balkanlardaki diğer Hıristiyanların

Mareşal Fevzi Çakmak’tan
Kop Müdafaası Konferansı

Bu harekât için çok değerli konferansları

kapsayan söz konusu kitabında merhum

Mareşal Fevzi Çakmak diyor ki:

“15 Temmuz 1916 (2 Temmuz 332) de

gece yansından sonra karargâhımla

Bayburt’tan hareketle sabahleyin Hart

(Aydıntepe) cephesi gerisinde ve Trabzon

yolu üzerinde bulunan Balahor (Akşar)’a

geldim. Düşman fecirle (gün ağırırken)

beraber yaptığı baskınlarla Maçur

sırtları cenubu (güneyi) , Almışka

(Uluçayır)-Gez tahkimatı cepheden ve

sınırlarımız dışında kalan Kudüs ve Halep bölgelerinden de şehit olanlar vardır.

Subay kadrolarından da, (Yüzbaşı, Üsteğmen, Teğmen ve Asteğmen) çok sayıda şehit

verildiği dikkatimizi çekmektedir. Diğer bir önemli husus da şehitlerin yaş durumlarıdır.

Belgelerde, doğum tarihi itibariyle bu muharebelere katılanların en yaşlısının 1290

(1873), en gencinin ise 1314 (1896) doğumlu olduğu görülmektedir. Bu durum, 20-40

yaş arasında eli silah tutan herkesin cepheye sevk edildiğini göstermesi bakımından

fevkalâde ilgi çekicidir.

Kafkas Cephesinde bayram namazı

183

I. Dünya Savaşında Kafkas Cephesinde cereyan eden “Kop Savunması”, askerî, siyasî ve